«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

                                            РЕШЕНИЕ

от ____________ 2017 года

                                                № ___
О внесении изменений в Положение

об общественной молодежной палате

при Думе города Югорска шестого созыва
В целях реализации молодежной политики в городе Югорске
ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об общественной молодежной палате при Думе города Югорска шестого созыва, утвержденное решением Думы города Югорска от 23.12.2016  № 119 следующие  изменения:
1.1. В разделе 3:
1.1.1. В пункте 3.1.1 цифру «25» заменить цифрой «26».
1.1.2. Пункт 3.1.2 изложить в следующей редакции:

«3.1.2. В состав Молодежной палаты входят представители:

- органов ученического самоуправления учреждений общего образования – 7 человек;

- органов студенческого самоуправления учреждений высшего профессионального и среднего профессионального образования – 4 человека;

- молодежных общественных и религиозных объединений, координационных советов, региональных отделений общероссийских политических партий  - 8 человек;

- профессиональных профсоюзов, советов молодых специалистов, молодых предпринимателей – 7 человек.».

1.1.3. Абзац 5 пункта 3.2.6 исключить.

1.1.4. В пункте 3.3 слово «списка» заменить словом «состава».
1.1.5. Дополнить пунктами 3.4, 3.5 следующего содержания:

 «3.4. Кандидаты, не включенные в состав Молодежной палаты, включаются в резерв Молодежной палаты. Кандидаты, включенные в резерв Молодежной палаты, имеют право принимать участие в работе Молодежной палаты без права совещательного голоса.
3.5. В случае прекращения членства в Молодежной палате, в состав Молодежной палаты включается кандидат из резерва Молодежной палаты. Решение о включении в состав Молодежной палаты кандидата из резерва Молодежной палаты принимается на общем заседании Молодежной палаты путем голосования и оформляется протоколом заседания Молодежной палаты.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы  города Югорска                                                                         В.А. Климин

Глава города Югорска                                                                                                    Р.З. Салахов